МАГІЛЕЎСКІ АБЛАСНЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

КЛІМАВІЦКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

РАШЭННЕ
20 августа  2021 г. № 17-29

г. Клімавічы

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КЛИМОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г. Климовичи

Об утверждении Комплексного плана основных
мероприятий по реализации в 2021–2025 годах на
территории агрогородка Тимоново проекта
«Тимоново – здоровый агрогородок»

 На основании статьи 41 Закона Республики Беларусь от 4 января

2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике

Беларусь», регионального комплекса мероприятий по реализации в

Климовичском районе Государственной программы «Здоровье народа и

демографическая безопасность» на 2021–2025 годы, утвержденного

решением Климовичского районного Совета депутатов от 18 мая 2021 г.

№ 37-10, Плана основных мероприятий по реализации государственного
профилактического проекта «Здоровые города и поселки», утвержденного

протоколом заседания Межведомственного совета по формированию

здорового образа жизни, контролю за неинфекционными заболеваниями,

предупреждению и профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании и

потребления табачного сырья и табачных изделий при Совете Министров

Республики Беларусь от 30 октября 2019 г. № 2, Климовичский районный

исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Утвердить Комплексный план основных мероприятий по

реализации в 2021–2025 годах на территории агрогородка Тимоново

Климовичского района проекта «Тимоново – здоровый агрогородок»

(далее – Комплексный план) (прилагается).

 2. Исполнителям мероприятий Комплексного плана обеспечить

безусловное их выполнение и при необходимости вносить в

установленном законодательством порядке предложения по его

корректировке.
 3. Внести изменения в Комплексный план основных мероприятий по

реализации в 2020–2024 годах на территории Климовичского района

проекта «Климовичи – здоровый город», утвержденный решением

Климовичского районного исполнительного комитета от 24 января 2020 г.

№ 2-32, изложив его в новой редакции (прилагается).

2

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
Межведомственный совет по формированию здорового образа жизни,

контролю за неинфекционными заболеваниями, предупреждению и

профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании и потребления

табачного сырья и табачных изделий при Климовичском районном

исполнительном комитете.

Председатель М.В.Демидов

Начальник финансового отдела О.В.Зайцева